
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 83, de 21 de novembro de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 279/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 49453/2022-28 201500420495 BARBARA LYDIE SILVA CAMPOS 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.2 

02 49344/2022-61 201600045655 BRUNA PEREIRA COSTA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.2 

03 7533/2022-72 201600040560 CALINE DOS SANTOS CAVALCANTE 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2020.2 

04 48354/2022-19 201600109897 CINTIA LAYANE AQUINO OLIVEIRA 
ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2021.2 

05 48904/2022-10 201500418559 CLÁUDIA SANTOS DE OLIVEIRA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2022.1 

06 50232/2022-44 201410017686 GREYCIELLE DA SILVA TELES DESIGN GRÁFICO 2021.1 

07 48880/2022-76 201500314939 JOAO SAVIO FERREIRA MOURA ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

08 49811/2022-62 201500024053 JOYCE DE JESUS VIEIRA 
CINEMA E 

AUDIOVISUAL 
2021.1 

09 49235/2022-94 201500035745 LUZ MARINA DA SILVA AMORIM ENGENHARIA QUÍMICA 2022.1 

10 49056/2022-77 201700018777 MAIRA HELEN SANTOS FERREIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

11 48750/2022-94 201600043294 MATHEUS FILIPE SOUZA TAVARES 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

12 49495/2022-58 201410101000 UARLA RIBEIRO SIQUEIRA 
ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2021.2 

13 48743/2022-89 201700131003 VALERIA DE JESUS SANTANA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

FRANCÊS 
2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 29293/2021-84 201700095201 ANTONIO DIONIZIO DA SILVA NETO DANÇA 2020.2 

15 48997/2022-21 201600012912 EDUARDO XAVIER SANTOS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 47590/2022-83 201600006808 BEATRIZ SANTOS SANTANA PEDAGOGIA 2021.2 

17 49341/2022-45 201500246786 RAFAEL CAMPOS TEIXEIRA GEOGRAFIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 6874/2022-17 201600175328 FERNANDA PASSOS SANTOS FÉLIX 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 83, de 21 de novembro de 2022. 

 
 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

